
Vänersborgs kommuns Miljöalmanacka 2025 

ODR Samhällsinformation



Omslagsbild: Utsikt från Halleberg mot Vänersborg.

Halleberg från Grönviks gästhamn

Vision Vänersborg
”Vänersborgs kommun - attraktiv och hållbar i alla delar, hela livet”

Miljöalmanackans bildtema 2025 är naturmiljöer värda att besöka och vårda på mytiska Halle- och Hunneberg



Öppet: Mån-ons 9-20, tor-fre 9-15. 
Lördagar jämna veckor 9-15. 
Undantag: Alla helgdagar (”röd dag”) är Torpa Kretsloppspark 
stängd. 
Stängt även: Påskafton, Midsommarafton, Julafton, Nyårsafton
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OBS! 
Tänk på att packa ditt material inför transporten till 

Kretsloppsparken enligt containrarnas placering så vi 
undviker onödig rundkörning på Kretsloppsparken. 

Tack för din förståelse!
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Enklare återvinning när Hemsortering införs
Det kommer bli lättare för Vänersborgs hushåll att återvinna förpackningar när Hemsortering införs. Det innebär att hushållen, förutom mat- och restav-
fall, kommer att få förpackningar av plast, papper, glas, metall och tidningar hämtade direkt hemma. Hemsortering ska vara infört senast 2027 och i 
Vänersborg påbörjas införandet stegvis under hösten 2025.

Fastighetsnära insamling, eller Hemsortering som det kommer kallas är en utveckling av avfallssystemet med målet att öka återvinningen och minska mängden restavfall.
Vi kommer att ha så kallade fyrfackskärl, alltså sopkärl med mellanväggar inuti. Villor och fritidshus kommer samtliga att ha sopkärl hemma på tomten där matavfall, restavfall 
och förpackningar av papper, plast, metall, färgat och ofärgat glas samt tidningar ska sorteras.
För ägare av flerbostadshus innebär Hemsortering istället att de ska ordna gemensamma insamlingsplatser på fastigheten där boende kan sortera alla materialslag i olika sop-
kärl. Utöver införandet av Hemsortering, kommer kommunen också ta över skötsel och ägandet av återvinningsstationerna från Svenska Förpacknings- och tidningsinsamlingen 
(FTI). Genom att samla ansvaret för insamling av mat- och restavfall, förpackningar och tidningar kan hanteringen effektiviseras och på sikt kommer det möjliggöra bättre service 
och ökad återvinning.

Vid placering behöver de nya kärlen för 
Hemsortering en yta om 1x2 m

Att vi tar över återvinningsstationerna är en förändring som invånarna inte kommer märka av. Stationerna kommer 
finnas kvar på samma ställen med samma containrar. Den enda skillnaden är att invånarna hör av sig till kommunen 
om de behöver göra en felanmälan.

Fakta
Sommaren 2022 beslutade regeringen om förändringar i förordningen (2022:1274) om producentansvar för förpack-
ningar. Följande hållpunkter är centrala:

• 1 januari 2024 får Sveriges kommuner ansvar för insamling av förpackningar från hushåll genom   
 fastighetsnära insamling eller återvinningsstationer.
• Senast 31 december 2026 ska Sveriges kommuner ordna separat insamling av förpackningar fastighetsnära  
 och från verksamheter som är samlokaliserade med hushåll och som anmält att man vill ha kommunal  
 insamling.
• 1 januari 2024 ska Sveriges kommuner ordna insamling av skrymmande förpackningar av papper, kartong  
 och plast vid återvinningsstationer.



Våra sopbilar behöver så här mycket plats

Klipp häcken och rädda liv!
För att öka trafiksäkerheten, bl a genom att förbättra sikt, framkom-
lighet och underlätta gatuunderhållet, uppmanas alla fastighets-
ägare att beskära träd, buskar och häckar enligt instruktionerna 
på denna sida. 

Fastighetsägaren har själv ansvaret för att minska olycksriskerna.

Lokala föreskrifter för gaturenhållning 
i Vänersborgs kommun
”Det åligger fastighetsinnehavaren att ta bort ogräs och annan 
växtlighet samt att sopa upp och föra bort orenlighet och nedskrä-
pande föremål från gångbaneutrymmet. Där gångbana saknas 
och körbana eller annat utrymme används för gångtrafik skall det 
erforderliga utrymmet för gångtrafik utgöra minst 1,2 meter från 
fastighetens tomtgräns, dock ej inräknat rännsten eller dylikt.

Innehavare av fastigheten skall förhindra ut- och uppväxande 
växtlighet vid tomtgräns såsom buskar, häckar och träd. Om inget 
annat sägs skall fri höjd för växtlighet vara minst 2,5 meter över 
gångbana, minst 3,2 meter över cykelbana och minst 4,6 meter 
över körbana. Där gångbana saknas skall den fria höjden minst 
vara 4,6 meter över körbana.

På tomt med egen utfart mot gata, får höjd på växtligheten högst 
vara 0,8 meter på en sträcka av 2,5 meter på vardera sidan om 
utfarten och åt vardera hållet utmed fastighetens gräns. Höjden 
räknas vid gatuutrymmet närmast tomtgräns.

På hörntomt, vid gata eller cykelbana, får höjd på växtligheten 
högst vara 0,8 meter, från hörnet och 10 meter åt vardera sidan ut-
med fastighetens gräns räknat från tomtgränsens korsningspunkt. 
Höjden räknas vid gatuutrymmet närmast tomtgräns.”

På hörntomt inom ”frisiktstriangel” får inte häckar, buskar eller andra sikthinder vara högre än 80 centimeter. 
Ett och annat träd får finnas inom frisiktstriangeln om grenar inte skymmer sikten.

Ansa träd och buskar så här
för fri sikt och framkomlighet

Klipp träd och buskar så här över allmäna gator och vägar



Strängplogning. Gatuenheten plogar snön mot rännstenen och fastighetsägaren ansvarar 
för snöröjning och halkbekämpning av trottoar/gångbana. Gator inom kommunen som sträng-
plogas, se förteckningen bredvid. Övriga gator norrlands plo gas.

Norrlandsplogning. Gatuenheten plogar snön mot tomtgränsen och använder gångytan 
som snöupplag. Fas tighetsägaren skall halkbekämpa och vid behov snöröja de fria gångytorna.  

Vänersborg
Adolf Andersohnsgatan mellan Bangatan och Sandmarksgatan
Bangatan
Belfragegatan
Bruksvägen, sydvästra sidan mellan Fridhemsv. och Restadv.
Brättevägen mellan Edsvägen och Idrottsgatan
Dalaborgsv., östra sidan mellan Djupedalsv. och Karlbergspl.
Djupedalsv., sydöstra sidan mellan Dalaborgsv. och Krypetorpsv.
Djupedalsv., mellan Krypetorpsv. och Torgv.
Drottninggatan
Edsgatan mellan Edsbron och Norra gatan
Edsvägen mellan Edsbron och Gropbron
Fabriksgatan
Gasverksgatan mellan Edsgatan och Östergatan
Hamngatan
Hedmangatan
Idrottsgatan, södra sidan
Järnvägsbacken
Karlsbergsvägen, sydöstra sidan
Korsgatan mellan Edsvägen och Storgatan
Kronogatan
Kungsgatan
Kyrkogatan (endast genom plantaget)
Lyckhemsgatan, mellan Edsvägen och Adolf Andersohnsgatan
Magasingatan, södra sidan
Marierovägen, mellan Torpavägen och Lagmansgatan
Norra gatan
Norra Järnvägsgatan
Nygatan mellan Regementsgatan och västra vändplan
Ollenicklas väg mellan Fridhemsvägen och Restadvägen
Perrongvägen
Residensgatan mellan Fängelsegränd och Norra gatan
Restadvägen mellan Bruksvägen och Tomtevägen
Restadv., östra sidan mellan Tomtev. och Tegelbruksv.
Rådmansgatan
Sandmarksgatan mellan Marierovägen och Rådmansgatan
Skansgatan mellan Östra vägen och Nygatan
Skavenvägen mellan kurvan vid järnväg till Perrongvägen
Storgatan
Sundsgatan mellan Hamngatan och Östergatan
Södergatan
Tenggrenstorpsvägen
Torgvägen mellan Djupedalsvägen och Karlsbergsvägen
Torpavägen
Vallgatan mellan Nygatan och Norra Järnvägsgatan
Verkstadsgränd
Änggatan mellan Östergatan och Regionens Hus
Östergatan mellan Nygatan och Gasverksgatan
Östra vägen, södra sidan mellan Kungsgatan och Hagaparken
Öxneredsvägen mellan Kapvägen och Torgvägen

Vargön
Granåsvägen mellan Stationsvägen och Skogsvägen
Hallebergsvägen
Nordkroksvägen
Nybrovägen
Stationsvägen mellan Sandbergsvägen och Hallebergsvägen
Storegårdsv. mellan Nordkroksv. och väg 1050 (Lilleskogsv.)
Tallvägen, östra sidan mellan Sandgärdsv. och Storegårdsv.

Brålanda
Poppelgatan mellan Färgelandav. och Algatan

Vilka gator strängplogas

Fastighetsägarens ansvar
Som fastighetsägare ansvarar du för snöröjning, halkbe-
kämpning samt sopning av isgrus på gångbanor, trottoarer 
och trappor utmed och mellan fastigheter. När gångbana 
saknas och tomten eller fastigheten gränsar direkt mot 
gatan finns det särskilda regler. 
Saknas gångbana ansvarar du istället för ca 1,2m av gatan 
utanför din tomtgräns.
Du som fastighetsägare ansvarar själv för att skaffa grus 
för att exempelvis kunna grusa trottoaren vintertid.

Grus för halkbekämpning finns att hämta på följande 
platser:

Vänersborg
Sjövallen intill infarten mot Länsan från Regementsgatan.

Brålanda
Järnvägsgatan 11, utanför kommunens förråd.

För att alla fastighetsägare ska få möjlighet att hämta 
isgrus får endast hinkar användas vid hämtning.
Är förråden för isgrus tomma? Skapa ett ärende i kom-
munens app för felanmälan så fyller vi på så fort vi kan!
Du kan ladda ner appen på genom att scanna nedan QR-
kod med din mobiltelefonkamera och följa länken.

Vill du veta mer om hur snöröjning och halkbekämpning går till i
Vänersborgs kommun? Scanna QR-koden till höger!



Släckt gatubelysning? – Felanmäl!
Felanmäl via appen ”felanmälan Vänersborg” eller hemsidan. 
www.vanersborg.se /larm och felanmälan.
Beroende på vilken omfattning och vilket fel som orsakar den släckta 
gatubelysningen, prioriteras tiden för åtgärderna följande:

Fel som utgör akut fara för liv och 
egendom, t ex trasig lucka eller på-
körd stolpe. Samt helt nedsläckta 
områden åtgärdas omedelbart.

Släckt eller blinkande gatubelysning 
vid övergångsställe, gatukorsning, 
vid utgång från skolgård eller mar-
kerad busshållplats. 
Samt tre släckta gatubelysningar i 
rad åtgärdas inom tre dagar.

Två släckta gatubelysningar i rad 
åtgärdas inom 30 dagar.

Enstaka släckta gatubelysningar 
åtgärdas vid nästa rondning. 
Rondning-översyn av belysningen 
sker varje vår och höst.

När snön kommer
Gatuenheten snöröjer och halkbekämpar 18 mil gator i tätorterna Brålanda, 
Frändefors, Grunnebo, Vargön, Vänersborg och Väne-Ryr. 
Nedan kan du se vid vilka snödjup som gäller för snöröjning av olika typer av gator.

• Vid ca 4 cm snö snöröjs viktiga gång- och cykelbanor, bussgator och genom-
fartsleder.

• Vid ca 5-6 cm snö snöröjs även centrum.
• Vid 8-10 cm snö snöröjer man först ett drag på bostadsgator så det blir fram-

komligt för utryckningsfordon och för att kunna ta sig till arbetet. Man återkom-
mer senare för att bredda och färdigröja gatorna.

Som fastighetsägare har du skyldigheter vid snö och halka
Med stöd av 3§ lag (1998:814) med särskilda bestämmelser om gaturenhållning 
och skyltning.

• Att snarast avlägsna snö och is från trottoar/gångbana vid fastigheten som 
kan besvära gångtrafikanter. Tänk på att många gångtrafikanter använder sig 
av rullatorer och en del har med sig barnvagnar mm.

• Att halkbekämpa trottoar/gångbana i samband med snöskottning eller vid 
halka. Krossgrus för halkbekämpning kan villaägare hämta gratis i egen med-
havd hink från en container vid Regementsgatan, Sjövallen.

• Vid de tillfällen då Gatuenheten snöröjer på bostadsgator, kommer de tillbaka 
och färdigröjer gatan vid senare tillfälle. Det kan vara lämpligt att vänta in Ga-
tuenheten och snö- och halkbekämpa sin trottoar/gångbana efter detta.

• Snö och is på tak och i hängrännor som riskerar att skada personer och egen-
dom i samband med ras, ska enligt ordningslagen tas bort så snabbt som 
möjligt.

Snö som fallit ner på din tomt får inte läggas ut i gatumark.

Hål i gatan?
Nedfallet träd?

Släckt gatubelysning?

Påverka din vardag
-ladda ned vår app

(Felanmälan Vänersborg)
Så hjälper du oss åtgärda fel

- Ibland kan du se fel eller faror före oss. Därför har vi nu skapat två enkla 
sätt för dig att felanmäla saker som du tycker bör åtgärdas i vår kom-
mun. Scanna QR-koderna till höger för att ladda ner appen “Felanmälan 
Vänersborg”.

www.vanersborg.se/felanmalan

Installera mobilmappen
“Felanmälan Vänersborg”

Apple iOS Android



KOMPOSTERA RÄTT 

För dig som privatperson
Du som privatperson är jätteviktig i arbetet med att stoppa spridningen av invasiva 
främmande arter. Det handlar mest om att göra rätt när du hanterar invasiva växter i din 
trädgård eller om dina exotiska husdjur som kan bli invasiva om de kommer ut i naturen.

Du sprider väl inte invasiva arter?

Håll dig uppdaterad
Det händer mycket inom området invasiva främmande arter. Många forsknings- och 
testprojekt pågår som ger ny kunskap om exempelvis bekämpningsmetoder. Det kom-
mer också nya regler, till exempel kommer fler arter att inkluderas på EU:s förteckning 
över invasiva arter och blir förbjudna. 
Även en svensk förteckning över invasiva arter som behöver omfattas av regler väntas 
inom något år. Och så har vi klimatförändringarna som gör att fler främmande arter med 
tiden blir invasiva i Sverige. 
Besök Naturvårdsverkets hemsida (www.naturvardsverket.se) för att få aktuell infor-
mation.

Sprid kunskap
Att öka kunskapen om invasiva främmande arter är en av de viktigaste förebyggande 
åtgärderna vi kan göra. Ju större medvetenhet om problemet och om hur arterna sprids 
desto troligare att människor hanterar invasiva arter rätt. Dela gärna med dig av det du 
vet om invasiva arter i din bostadsrättsförening, kolonilottsförening eller i andra sam-
manhang där man har att göra med invasiva arter. 

HANTERA EXOTISKA DJUR 

TRANSPORTERA TRÄDGÅRDSAVFALL PÅ RÄTT SÄTT SPRID INTE INVASIVA VÄXTER 

Illustratör: Li Rosén Zobec/Typoform



Blomsterlupin Häggmispel Jättebalsamin Jätteloka Parkslide

Foto: Anett Wass

Några av de mest problematiska invasiva främmande landarterna i SverigeNågra av de mest problematiska invasiva främmande landarterna i Sverige.



Spola rätt!
Hushållspapper, våtservetter, bomullstops, bindor och allt annat skräp som spolas ner orsakar 
stopp i ledningsnät, pumpar och reningsverk. Så kan vi inte ha det!

När skräp av olika slag spolas ned, leder det till stopp som i sin tur kan orsaka att ledningarna
svämmar över och orenat avloppsvatten rinner ut i naturen. Dessutom kostar det samhället och
vattenanvändarna miljontals kronor i extra reningsarbete.

Du hittar massa nyttig information 
på Kretslopp & Vattens del av 
kommunens hemsida.

Du finner oss snabbt 
via denna QRkod!

Illustratör: Louise Winblad



Vad innebär sanering?
Sanering innebär att ledningarna förnyas. Det kan ske på flera 
olika sätt. Antingen att ledningarna schaktas upp och byts ut, eller 
via relining, vilket är schaktfri ledningsförnyelse, då en ny ledning 
läggs inut i befintlig ledning.
Oavsett tillvägagångssätt, så kommer du som fastighetsägare att 
påverkas under arbetets gång.

Vatten
Vattenleveranserna kan 
påverkas och vara 
avstängda under del av 
dag vid flera tillfällen 
under arbetets gång. 
Det kommer då finnas 
vattentank utställd i 
närområdet.

Trafikpåverkan
En klassisk sanering där gatan grävs upp medför att du under 
perioder kan hänvisas till att parkera på annan plats än på din 
garageuppfart eller på gatan.

Löpande information om arbetet
Under arbetets gång kommer kommunens hemsida att uppdat-
eras under planerade arbeten och driftsmeddelanden. Infor-
mation om planerade eller akuta vattenavstängningar kommer 
aviseras med sms. För att få sms-aviseringar måste ditt mobila-
bonnemang vara registrerat för din hemadress hos din operatör. 
Är du osäker kan du gå in på kommunens hemsida och registrera 
ditt nummer för din adress via vår modul eller ta kontakt med 
Kretslopp & Vattens administration för hjälp.

Jakt på tillskottsvatten
I samband med en sanering så kontrollerar vi även att ni fastighetsägare är 
korrekt anslutna. Vanligtvis sker detta med hjälp av en rörinspektion och 
färgning. Då är en kamerabil nere i er spillvattenservis samtidigt som man 
spolar ner färgat vatten i dagvattenanordningar, såsom stuprör, spygatter och 
dräneringar.
Syns det färgade vattnet i spillvattenservisen, så är det antingen rena 
felkopplingar eller att de privata ledningarna har så dåligt skick att det sker 
ett överläckage.
Du som fastighetsägare kommer då bli anmodad att åtgärda dina ledningar.

Kommunala vattentjänster
Vänersborgs Kretslopp & Vatten tillhandahåller tre vattentjänster inom de 
olika verksamhetsområdena för VA i kommunen.
• vatten
• spillvatten (hushållsavlopp)
• dagvatten (regn-, smält och dräneringsvatten)
Det kommunala ansvaret för ledningarna i marken slutar vid förbindel-
sepunkten. Förbindelsepunkten ligger vanligtvis ca 0,5m utanför fastighets-
gräns. Förbindelsepunkten illustreras av servisventilen på vattenservisen 
och spolbrunnen på spillvattenservisen. Servisledningarna från 
förbindelsepunkten in till huset ansvarar du som fastighetsägare för.

Det är din skyldighet att se till 
att dina ledningar och anor-
dningar är i bra skick och är 
korrekt anslutna mot de olika 
vattentjänsterna.



Högsäter klev bjuder på trolsk spänning



JANUARI 2025

vanersborg.se/kov

vecka 1

vecka 2

vecka 3

vecka 4

vecka 5

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Nyårsdagen

Trettondedag jul

Svea
Alfred
Alfrida Rut

Hanna
Hannele

Kasper
Baltzar Melker

August
Augusta Erland

Gunnar
Gunder

Sigurd
Sigbritt

Jan
Jannike

Frideborg
Fridolf

Knut
Felix
Felicia

Laura
Lorenz

Hjalmar
Helmer

Anton
Tony

Hilda
Hildur

Henrik
Henry

Fabian
Sebastian

Agnes
Agneta

Vincent
Viktor

Frej
Freja Erika

Paul
Pål

Bodil
Boel

Göte
Göta

Karl
Karla

Gunilla
GunhildDiana

Ivar
Joar

Trettondedagsafton

Tjugondedag jul

Konungens namnsdag

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

1 2

Ladda hem appen
Kretslopp och vatten

Julgranshämtning! Lägg ut din julgran vid tomtgränsen på måndag i denna vecka så hämtas den när vi kommer till ert område. 
OBS, vi hämtar inte under ordinarie sophämtningstur!

30 31

Vänersborgs kommuns
 födelsedag



Kalkgrottor vid Skytteklev 



FEBRUARI 2025

vecka 5

vecka 6

vecka 7

vecka 8

vecka 9

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Max
Maximilian

Disa
Hjördis

Ansgar
Anselm

Agata
Agda

Dorotea
Doris

Richard
Dick

Berta
Bert

Fanny
Franciska

Iris
Yngve
Inge

Evelina
Evy

Agne
Ove Valentin Sigfrid

Julia
Julius

Sandra
Alexandra

Frida
Fritiof

Gabriella
Ella Vivianne Hilding Pia

Torsten
Torun

Mattias
Mats

Sigvard
Sivert

Torgny
Torkel Lage

Maria
Maja

Samernas nationaldag

Alla hjärtans dag

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28

För att underlätta för sophämtarna måste du 
under vintern skotta och sanda vägen till 
sopkärlen. Den skottade vägens bredd 

skall vara minst en meter.

Miljöalmanackan 2025
ges ut av 

Vänersborgs Kretslopp & Vatten

1

31
måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

30292827

Kyndelsmässodagen



Predikstolen på norra Hallesnipen



Vårdagjämning

Våffeldagen

Fettisdagen

MARS 2025

vecka 9

vecka 10

vecka 11

vecka 12

vecka 13

vecka 14

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Albin
Elvira

Ernst
Erna

Gunborg
Gunvor

Adrian
Adriana

Tora
Tove

Ebba
Ebbe Camilla

Siv
Saga

Torleif
Torbjörn

Edla
Ada

Edvin
Egon

Viktoria
Regina Greger

Matilda
Maud

Kristoffer
Christel

Herbert
Gilbert

Gertrud
Edvard
Edmund

Josef
Josefina

Joakim
Kim Bengt

Kennet
Kent

Gerda
Gerd

Gabriel
Rafael

Marie
bebådelsedag Emanuel

Ralf
Rudolf

Malkolm
Morgan

Jonas
Jens

Holger
Holmfrid

Ester
Noa

Kronprinsessans namnsdag

Sommartid börjar

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

31

Du som har sophämtning en gång per kvartal ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar

Du som har sophämtning en gång per kvartal ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar

Internationella kvinnodagen

29
måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

282726

Sms-meddelande kommer att skickas ut till alla mobilnummer registrerade på fastigheten
• vid akuta vattenläckor, för att informera om att vattnet stängts av
• för att påminna om tidigare skriftligen aviserade vattenavstängningar vid VA-underhåll
• vid förändringar i sophanteringen,  mer information på vanersborg.se

25
Fastlagssöndagen

1 2 3 4 5 6

Av en matavfallspåse kan du få så mycket 
biogas att det räcker till tre km bilkörning.



Gyllene spiken, en av två i Norden är en så kallad Global Boundary Stratotype Sektion Point



APRIL 2025

Ingvar
Ingvor

Ulf
Ylva

Artur
Douglas

Olivia
Oliver

Patrik
Patricia

Elias
Elis

Valdemar
Volmar

Olaus
Ola

Amalia
Amelie

Annika
Anneli

Allan
Glenn

Georg
Göran

Teresia
Terese

Ture
Tyra

vecka 14

vecka 15

vecka 16

vecka 17

vecka 18

Harald
Hervor

Gudmund
Ingemund

Nanna
Ferdinand

Marianne
Marlene

Irene
Irja

Vilhelm
William

Irma
Irmelin

Nadja
Tanja

Otto
Ottilia Liv

Tiburtius

Vega Markus Engelbrekt

MarianaTyko

Valborgsmässoafton
Konungens födelsedag

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

1 2 3 4
Annandag påsk

Bomässan 4-6 april
Ladda hem appen

Kretslopp och vatten

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

PåskdagenLångfredagen PåskaftonSkärtorsdagen
Påskparad

31

Vänersborgsgalan

Du som har hämtning tis-fre ställer ut en dag tidigare

Du som har hämtning tis-tors ställer ut dina kärl en dag tidigare

Lämna in dina uttjänta däck
på Återvinningscentralen!



Byklevsfallet är kanske det mest kända besöksmålet



MAJ 2025

Filip
Filippa

John
Jane

Mona
Monika

Erhard
Gotthard

Carina
Carita

Marit
Rita

Reidar
Reidun

Esbjörn
Styrbjörn

Märta
Märit

Lotta
Charlotta

Linn
Linnea

Halvard
Halvar

Sofia
Sonja

Ronald
Ronny

Rebecka
Ruben

Maj
Majken

Carola
Karolina

Konstantin
Conny

Henning
Hemming

Desirée
Desideria

Ivan
Vanja

Vilma
Vilhelmina

Beda
Blenda

Ingeborg
Borghild

Yvonne
Jeanette

Vera
Veronika

Petronella
Pernilla

vecka 18

vecka 19

vecka 20

vecka 21

vecka 22

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Första maj

Kristi himmelfärds dag

Valborg

Åke

Erik

Urban

Mors dag

Norges nationaldag

1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31
Du som har hämtning tis-tors ställer ut dina kärl en dag tidigare

1
Veterandagen

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag
29 30

Du som har hämtning tis-ons ställer ut en dag tidigare

28

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Musik- och kulturveckan



Infarten till Vänersborg med Hallesnipen i bakgrunden



JUNI 2025

Gun
Gunnel

Roger
Rutger

Gudmar
Ingemar

Solbritt
Solveig

Gustav
Gösta

Robert
Robin

Eivor
Majvor

Börje
Birger

Boris
Svante

Bertil
Berthold

Aina
Aino

Håkan
Hakon

Margit
Margot

Axel
Axelina

Torborg
Torvald

Björn
Bjarne

Görel
Germund

Paula
Paulina

Adolf
Alice

David
Salomon

Rakel
Lea

Alf
Alvar

Selma
Fingal

Petra
Peter

Elof
Leif

vecka 22

vecka 23

vecka 24

vecka 25

vecka 26

vecka 27

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Sveriges nationaldag

Midsommardagen

Midsommarafton

Bo

Eskil

Linda

Johannes Döparens 
dag Leo

Grönlands nationaldag

Islands nationaldag

Ålands självstyrelsedag

Världsmiljödagen
Danmarks grundlagsdag

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

Du som har hämtning tis-fre ställer ut dina kärl en dag tidigare

Du som har sophämtning en gång per kvartal eller en gång i halvåret ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar

3130
måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

29

Sommarsolståndet

2827

Du som har hämtning tis-fre ställer ut dina kärl en dag tidigare

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

PingstdagenPingstafton

Annandag pingst

Midsommarafton

26

654321
Tänk på att dina buskar och träd kan skymma sikt och försvåra framkomligheten för sopbilen. 

Tillsammans kan vi minska olycksriskerna!

Aqua Blå 5-8 juni

Subkultfestival 26-28 juni 

Du som har sophämtning en gång per kvartal eller en gång i halvåret ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar



Koltrast sjunger i sommarkvällen



JULI 2025

Aron
Mirjam

Rosa
Rosita

Ulrika
Ulla

Laila
Ritva

Esaias
Jessika

Jörgen
Örjan

André
Andrea

Eleonora
Ellinor

Herman
Hermine

Joel
Judit

Ragnhild
Ragnvald

Reine
Reinhold

Fredrik
Fritz

Greta
Margareta

Magdalena
Madeleine

Emma
Emmy

Kristina
Kerstin

Jesper
Jasmine

Botvid
Seved

Helena
Elin

vecka 27

vecka 28

vecka 29

vecka 30

vecka 31

Ladda hem appen
Kretslopp och vatten

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Aurora

Klas Kjell

Folke Bruno Sara

Johanna Jakob Marta

Olof
Olle Algot

Kronprinsessans födelsedag

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31
Aska och grillkol från grillen måste ha 

kallnat helt och ligga i tätslutande påse 
innan det kastas i sopkärlet.

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

1 2 3

30

Diggiloo



Utsikten från Flo klev



vecka 31

vecka 32

vecka 33

vecka 34

vecka 35

AUGUSTI 2025

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Per
Karin
Kajsa Tage

Arne
Arnold

Ulrik
Alrik

Inez
Alfons

Dennis
Denise

Silvia
Sylvia Roland Lars

Susanna Klara Kaj Uno
Stella
Estelle Brynolf

Valter
Verner

Ellen
Lena

Måns
Magnus

Bernt
Bernhard

Jon
Jonna

Henrietta
Henrika

Signe
Signhild Bartolomeus

Lovisa
Louise Östen

Rolf
Raoul

Fatima
Leila

Hans
Hampus

Albert
Albertina

Arvid
Vidar

Drottningens namnsdag

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

Förpackningar
lämnas på återvinningsstation

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag
313029

Fridamäss 28-30 augusti

28

OBS! Du som har hämtning tis-fre ställer ut dina kärl en dag tidigare på grund av utvecklingsdag för renhållningspersonal



Utsikten från Häcklan på Halleberg 



SEPTEMBER 2025

vecka 36

vecka 37

vecka 38

vecka 39

vecka 40

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Sam
Samuel

Justus
Justina

Alva
Alfhild Gisela

Adela
Heidi

Lilian
Lilly

Roy
Kevin

Alma
Hulda

Anita
Anette

Tord
Turid

Dagny
Helny

Åsa
Åslög Sture

Ronja
Ida

Siri
Sigrid

Daga
Dag

Magnhild
Hildegard Orvar Fredrika

Elise
Lisa Matteus

Moritz
Mauritz

Tekla
Tea Tryggve

Gert
Gerhard

Einar
Enar

Dagmar
Rigmor

Lennart
Leonard

Mikael
Mikaela Helge

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Du som har sophämtning en gång per kvartal ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar

Du som har sophämtning en gång per kvartal ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar

1
Höstdagjämning

Farligt avfall
lämnas på kretsloppsparken eller miljöstation

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

2 3 4 5

Kyrkoval



Spännande perspektiv på Vänersborg från Skäktefallets högsta punkt.



OKTOBER 2025

vecka 42

vecka 43

vecka 40

vecka 41

vecka 44

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Ragna
Ragnar

Ludvig
Love

Evald
Osvald

Frans
Frank Bror

Jenny
Jennifer

Britta
Birgitta Nils

Ingrid
Inger

Harriet
Harry

Erling
Jarl

Valfrid
Manfred

Berit
Birgit Stellan

Hillevi
Hedvig Finn

Antonia
Toini Lukas

Tore
Tor

Sibylla
Yrsa
Ursula

Marita
Marika

Sören
Severin

Evert
Eilert

Inga
Ingalill

Amanda
Rasmus

Sabina
Simon
Simone

Elsa
IsabellaViola

Edit
Edgar

FN-dagen Sommartid slutar

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

30

1 2

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

Kanelbullens dag

Internationella barndagen

Oktobermarknad

Ladda hem appen
Kretslopp och vatten

29

Allhelgonaafton



Dramatisk naturmiljö skapad av människor - Diabasbrottet på Hunneberg



NOVEMBER 2025

vecka 44

vecka 45

vecka 46

vecka 47

vecka 48

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Tobias
Tim

Hugo
Hubert Sverker

Eugen
Eugenia

Gustav
Adolf

Ingegerd
Ingela Vendela

Teodor
Teodora

Martin
Martina Mårten

Kurt
Konrad

Kristian
Krister

Emil
Emilia Leopold

Vibeke
Viveka

Naemi
Naima

Moa
Lillemor

Lisbet
Elisabet

Marina
Pontus

Helga
Olga

Cecilia
Sissela Klemens

Rune
Gudrun

Katja
Katarina Linus

Astrid
Asta Malte Sune

Anders
Andreas

Gustav Adolfsdagen Fars dag

1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

För att underlätta för sophämtarna måste du 
under vintern skotta och sanda vägen till 
sopkärlen. Den skottade vägens bredd 

skall vara minst en meter.
Alla helgons dag

31
måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

302928

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

Julgranständning i 
Plantaget Klappdagar 29-30 november

27

Första advent



Stenpiren vid Svallklev där båtar förr gick i hamn



DECEMBER 2025

vanersborg.se/kov

vecka 49

vecka 50

vecka 51

vecka 52

vecka 1
Juldagen Annandag jul

Andra advent

Tredje advent

Fjärde advent

Oskar
Ossian

Beata
Beatrice

Lydia
Cornelia

Barbro
Barbara Sven

Nikolaus
Niklas

Angela
Angelika

Virginia Anna
Malin
Malena

Daniela
Daniel

Alexander
Alexis Lucia

Sten
Sixten

Gottfrid Assar Stig Abraham Isak
Israel
Moses Tomas

Jonatan
Natanael Adam Eva

Stefan
Staffan

Johannes
Johan Benjamin

Natalia
Natalie

Abel
Set Sylvester

Julafton

Luciadagen

Nyårsafton

Krav på vinterdäck vid
vinterväglag t.o.m. 31 mars

Vintersolståndet

Drottningens födelsedag

Finlands självständighetsdag

Nobeldagen

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Du som har sophämtning en gång per kvartal eller en gång i halvåret ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar

Du som har sophämtning en gång per kvartal eller en gång i halvåret ställer ut sopkärlet för tömning denna vecka på samma dag som dina grannar

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

måndag tisdag onsdag torsdag fredag lördag söndag

Torpa kretsloppspark är
öppen kl 9-15

1 2 3 4

Ladda hem appen
Kretslopp och vatten

Nyårsfirande

OBS! Under vecka 52 arbetar vi på renhållningen måndag, tisdag och fredag – ställ ut dina kärl i början av veckan så missar du inte din soptömning

OBS! Under vecka 1 arbetar vi på renhållningen måndag, tisdag och fredag  – ställ ut dina kärl i början av veckan så missar du inte din soptömning



Att sortera rätt ska vara enkelt
Förpackningar återvinns och av Matrester görs biogas. 

Restavfall energiutvinns och blir till el och värme. 
En del saker kan återanvändas medan 

Farligt avfall måste tas om hand på ett säkert sätt.

Är du osäker på sorteringen? Ladda ned vår app Kretslopp och Vatten.

Matavfall

Restavfall

Förpackningar

Farligt avfall



Matavfall
Sorteras i påse av valfri färg och läggs
i brunt kärl eller kärl märkt med dekal för matavfall.
Matavfall blir biogas
Matavfall är allt hushållsavfall som kan rötas. Av matavfallet produceras biogas till 
fordonsbränsle. Biogasen bidrar till minskad växthuseffekt eftersom den ersätter
fossilt bränsle. Restprodukter är EU-ekologiskt godkänt biogödsel och varmt vatten. 
Jordbruket efterfrågar biogödslet och det varma vattnet återgår till rötningsprocessen.

Förpackningar
Sorteras efter material och lämnas
på återvinningsstation.
Förpackningar
Nära hälften av allt hushållsavfall är förpackningar. Så det första du ska fråga 
dig när du slänger något är: Är detta en förpackning? Förpackningar lämnas till 
återvinningsstationen och sorteras efter material. Förpackningar av papper, glas, 
plast och metall kan lämnas här, men även småbatterier och tidningar.

Restavfall
Är brännbart och sorteras i påse av valfri färg.
Läggs i grönt kärl eller kärl märkt med dekal för restavfall.
Restavfall blir fjärrvärme och el
Restavfall är det som blir kvar när man har sorterat ut matavfall, grovavfall, 
förpackningar, farligt avfall samt el- och elektronikavfall. Restavfallet eldas i 
förbränningsanläggningar där energin blir till el och fjärrvärme som används till 
uppvärmning av tusentals hushåll. Avancerad reningsutrustning förhindrar att 
farliga rökgaser släpps ut, ur askan plockas metaller som tas tillvara.

Farligt avfall
Lämnas i sin förpackning eller tydligt märkt
på kretsloppsparken eller miljöstation.
Farligt avfall
En del av vårt avfall kan ställa till med stor skada på människor och miljö och 
inte minst inom avfallshanteringen. Det får inte blandas med annat avfall eller 
spolas ned i avloppet, utan måste tas omhand på ett speciellt sätt. Det gäller 
avfall som till exempel kan vara giftigt, cancerframkallande, eller brandfarligt. 
Detta kallas farligt avfall. 
Kommunerna ansvarar för insamling och omhändertagande av hushållens far-
liga avfall. Farligt avfall måste hanteras varsamt

För att vi ska kunna ta hand om det på ett bra och säkert sätt, 
är det viktigt att tänka på följande:

• Blanda inte olika sorters farligt avfall, utan lämna in dem var för sig.
• Kontrollera att förpackningarna är hela och inte läcker.
• Använder du en annan förpackning än den ursprungliga, måste du skriva 

tydligt vad den innehåller.
• Lämna hellre lite och ofta än mycket och sällan.

Kylskåp, träavfall, metallskrot m m
Vitvaror, träavfall, elektronikskrot, metallskrot, grovavfall och trädgårdsavfall 
skall lämnas på Torpa Kretsloppspark.
Vitvaror: Kylmöbler, tvättmaskiner och spisar. Vitvaror återvinns som metaller. 
Freonet tas ur kylmöblerna.
Träavfall: Brädor och pallar flisas, bränns och blir energi.
Elektronikskrot: TV, datorer, radioapparater, hushållsmaskiner, mi crovågsugnar, lysrör 
och glödlampor. Elektronikskrot destrueras och metallerna återvinns.
Metallskrot: Metallskrot som cyklar, takrännor, stuprör och gräsklippare återvinns som metaller.
Skrymmande: Skrymmande är t ex möbler, större leksaker och madrasser. Avfallet sorteras 
och går till energiutvinning.
Trädgårdsavfall: Trädgårdsavfall flisas eller kom pos teras.

Lämna ditt farliga avfall i sin förpackning eller tydligt märkt
på kretsloppsparken eller miljöstation.



Kommuninformation
Växel    0521-72 10 00
Reception kommunhus  0521-72 10 60 

Besöksadress Kommunhuset:
Sundsgatan 29
462 85 Vänersborg
E-post: kommun@vanersborg.se

Hemsida: www.vanersborg.se   

Kommunhusets öppettider:
Se kommunens hemsida för öppettider

Kommunen tillämpar flexibel arbetstid.

Viktiga nummer
I nödsituation 112
Polisen    114 14
NU-sjukvården   010-435 00 00
Vårdguiden   1177
Giftinformationscentralen  
(ej akuta fall)   010-456 67 00
BRIS    116 111 

Kommunfullmäktige
Växel    72 10 00

Kommunstyrelse
Kommunalråd, växel  72 10 00

Kommunstyrelseförvaltning

Kommundirektör, växel   72 10 00
IT-chef     72 23 89
Kommunkontor expedition  72 23 90
Förvaltningssekreterare/
registrator    72 23 97
Kommunarkiv               72 23 49

Kommunikationschef   72 19 86
Kommunikations-/   72 24 03
Informationsfrågor   72 11 12
E-post: kommunikation@vanersborg.se

Näringslivsfrågor, växel   72 10 00

Borgerlig vigsel, växel   72 10 00
E-post: vigsel@vanersborg.se

Överförmyndarhandläggare   
Telefon     72 10 74
E-post: overformyndar@vanersborg.se

Barn- och utbildningsförvaltning

Förvaltningschef   72 13 96
Administratör    72 11 04
Skolskjuts grundskola, växel  72 10 00
E-post: barnutbildning@vanersborg.se

Administratör barnomsorg
Tel. tid: mån-ons, fre 10:00-12:00
Besökstid: ons 14:00-15:30
(med reservation för ändringar)  72 14 79
E-post: barnomsorg@vanersborg.se

Förskolor, växel    72 10 00
Verksamhetschef förskola  72 26 51

Grundskolor, växel   72 10 00
Verksamhetschef Fsk - åk 6  72 17 80
Verksamhetschef åk 7 - åk 9  72 13 65

Barn- och elevhälsa
Barn- och elevhälsochef   72 10 80
Barn- och elevhälsochef   72 10 73
Administratör    72 12 80

Kultur- och fritidsförvaltning
Förvaltningschef   72 14 30
Förvaltningssekreterare   72 24 37
E-post: kulturfritid@vanersborg.se

Musik- och kulturskolan 
Koordinator    72 10 51

Bibliotek
Vänersborg    72 14 11
Vargön     72 23 55
Brålanda    72 22 67
Frändefors    72 22 32
Hemsida: bibliotek.vanersborg.se
E-post: biblioteket@vanersborg.se

Konsthall    
Telefon     72 24 00
E-post: konsthallen@vanersborg.se

Idrottsanläggningar
Bokningar och aktivitetsstöd mm.  
växel                  72 10 00
E-post: fritid@vanersborg.se

Fritidsgårdar
Torpa fritidsgård 
Lyckans fritidsgård, växel               72 10 00
Hemsida: ungivbg.se

Vision Vänersborg
”Vänersborgs kommun - attraktiv och hållbar i alla delar, hela livet”



Miljö- och Byggnadsförvaltning

Förvaltningschef   72 12 75

Expeditionen Miljö   72 12 72
E-post: miljo@vanersborg.se

Expeditionen Bygglov   72 13 13
Expeditionen Lantmäteri  72 13 37
Kart- och geodata, växel   72 10 00
E-post: byggnad@vanersborg.se 

Samhällsbyggnadsförvaltning

Förvaltningschef   72 12 35
Förvaltningstelefon
Tel. tid: mån-fre 08:00-12:00
(med reservation för ändringar)  72 12 05 
E-post: samhallsbyggnad@vanersborg.se

Administrativ enhet
Fastighet och service
Gatuenhet 
Kostenhet
Kretslopp & Vatten
Tekniska, växel    72 10 00

Socialförvaltning   

Socialchef    72 14 71
Kansli     72 14 85
E-post: social@vanersborg.se

Arbete, sysselsättning och integration
Arbetsmarknadsenhet
Reception    72 13 00

Konsumentrådgivning   72 10 99
Budget- o skuldrådgivning  72 24 60
     72 24 77
E-post: konsument@vanersborg.se

Daglig verksamhet/sysselsättning,
växel     72 10 00
Integration, växel   72 10 00

Individ- och familjeomsorg
Reception    72 14 36
Socialsekreterare, växel   72 10 00
Familjerådgivning   72 18 00

Personligt stöd och omsorg
Familjestöd
Socialpsykiatri
Boende LSS
Personlig assistans, växel   72 10 00

Vård stöd och utredning
Biståndsenhet
Hemsjukvård
Korttidsvård
Dagverksamhet
Anhörigstöd
Frivilligverksamhet 
Bemanningsenhet, växel   72 10 00

Vård och omsorg
Särskilda boenden
Hemtjänst, växel    72 10 00

Övriga Kontor och expeditioner

AB Vänersborgsbostäder
Växel     26 02 60
Hemsida: www.vanersborgsbostader.se  

Energi- och klimatrådgivning
Telefon     72 13 90

Kunskapsförbundet Väst
Gymnasium och vuxenutbildning
Vänersborg/Trollhättan
Växel                        0521-72 27 40
Hemsida: www.kunskapsforbundet.se

Visit Trollhättan Vänersborg AB
Kungsgatan 9, Vänersborg     135 09
Hemsida: www.visittv.se

Fler vägar in:

För att nå alla kommunens verksamheter kan man 
ringa växeln eller hitta information på kommunens 
hemsida under fliken kontakt.

Vill man snabbt nå en kommunal tjänsteman, ring 
0521-72 19 99. En automatisk röst svarar och kopplar dig 
vidare när man uppgett vem man önskar ringa. 

E-post till enskild tjänsteman:
fornamn.efternamn@vanersborg.se
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Återvinningsstationer i Vänersborg
 

• Holmängen Björkholmsgatan
• Torpahallen, Tegelbruksvägen 1
• Tegelbruksvägen 15
• Havenströmska, Petersbergsvägen 68
• Nya vattentornet, Marierovägen 36
• Folkets Park, Dalaborgsvägen 2
• Sandens Parkering, Vassbottenleden
• Kvarteret Tuppen, Belfragegatan
• Hamngatan 27
• Tenggrenstorp, Tenggrenstorpsvägen 1
• Öxnered, Öxneredsvägen 102
• G:a ÅVC Regementsgatan 33
• Onsjöboden, Skördegatan 3
• Onsjö Brandt Bil, Johannesbergsvägen 1
• Vargön Järnvägsplan, Nordkroksvägen 26
• Vargön ICA, Nordkroksvägen 1
• Vargön Fröjs väg, Storegårdsvägen 60
• Hallevi, Nordkroksvägen 91
• Törnrosvägen 3
• Frändefors Riksväg 45
• Gestad Bygdegård
• Brålanda Rostocksvägen 1, Storgatan/Rostocksvägen 1
• Väne Ryr
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Vänersborgs Kretslopp & Vatten
önskar sina kunder  
Ett Gott Nytt År!

Kalkugnen vid Svallklev

Vandringsleden mot Skytteklev

Utsikt från Diabasbrottet


